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Utskrift frå Sorenskrivaren i Nordhordland Pantebok 11.B.a.43

1900-1903 fol. 532b-533a

Lindaas Vaarthing 3die og 4de Juni 1903.

11. Skylddelingsforretning. Aar 1902 den 5te Juli indfandt vi underskrevne opnævnte mænd

Nils 0. Horvik, Hans Ivarsen Ulvøen, Ole J. Vikene og Anders H. Udkilen (den sidste som

suppleant for A. Hjertaas som var syg) os paa gaarden Lillelindås gårdsno. 152 i Lindaas

herred for at foretage en skylddelingsforretning brugsno. 7, matrikulskyld l mrk 25 øre, af

hvilket brug en parcel kaldet Askerhaugen er bortsolgt til Hans Torstensen Lillelindaas.

F ørst opgikkes saavel hovedbrugets som parsellens grændser, hvilke paavistes af baade

sælger og kjober. Parsellen grænser mod syd til udmarken, mod vest til Gregorius Ellingsens

brug, mod nord til hovedbruget og mod øst til sjøen. Derpaa opmåltes linjerne, idet der

begyndtes ved Mons Ellingsens baadnøst, hvor kors blev hugget i :fjeld, og gaar linjen derfra

i sydvestlig retning 74 meter til gammel skiftesten videre i vestlig retning 204 mtr., ligesaa

følger derfra skiftelinjen med Gregorius Ellingsens brug i nnv.lig retning 155 mtr til

skiftesten med vidner, derfra i ostlig retning 51,5 mtr. til hovedbrugets gamle bogjerde og

følger saa dette til sjøen, først i østlig retning 57,5 mtr., saa i nordøstlig retning 50 mtr.,

derpaa i nordlig retning 95 mtr. og endelig i nordøstlig retning 37 mtr. til kors i :fjeld lige ved

sjøen, hvor linjen ender. Derpaa blev saavel hovedbruget som parsellen opmaalt og

besigtiget, og efter bedste skjøn og overbevisning kom vi enstemmig til, at parsellen

"Askerhaugen" udgjor 1/5 -en femtedel af det hele brug og bliver altsaa matr. skylden paa

samme 25 ore. Det bemerkes at hovedbruget har ret til 2 kjoreveie over parsellen til

udmarken den ene så tæt som muligt opunder Askerhaugen og den anden saa nær som

X:}muligt opunder "Ristna". Begge disse veie kan ogsaa benyttes af parsellens bruger i deres

hele udstrækning, som derved kan faa benytte gaardens almindelige sjøvei og faa vei til

torvmarken. Ligesaa bemerkes, at de herligbeder og rettigheder, som tilligger hovedbruget

skal parsellen have sin andel av efter matr. Skylden med undtagelse af brendtorven, der skal

være fælles for begge brug: Intet nyt fællesskab er stiftet. Eiendommen ligger ikke før i

fællesskab og hvert enkelt af de nye brug har faaet sine eiendele saameget samlede og en for
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dyrkning og fredning saa hensigtsmæssig form som de stedlige forholde tillader. En

yderligere deling ansees utilraadelig. Hvert enkelt af de fremkomne nye brug yder

tilstrækkelig sikkerhed for matr.skatten og andre afgifter med tillæg af

inddrivelsesomkostninger. N.Horvik. Ole J. Vikene. Anders H. Utkilen. Hans I. Ulvøen.

Irettelagt 8/6 1903.

G. Roll.

Rett utskrift. Statsarkivet i Bergen 2/10 2006
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